
Číslo smlouvy objednatele: 1251/2022-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 

DOHODA O VZÁJEMNÉM VYPOŘÁDÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN V NÁVAZNOSTI 
NA NESPRÁVNÉ ZVEŘEJNĚNÍ DODATKU Č. 1 A 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO V 

REGISTRU SMLUV

uzavřená podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany

Povodí Moravy, s.p. 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel 
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: ---  
    
dále jen „objednatel“

a

Společnost: Protipovodňová opatření Olšava
Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno 
Zastoupena: vedoucím společníkem STRABAG a.s.
Bankovní spojení: ---

Společník č. 1 / vedoucí společník:
STRABAG a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Zastoupený:  Ing. Janem Hýzlem, prokuristou, a Ing. Tomášem Hozou, prokuristou
IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

Společník č. 2
IMOS Brno, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211
Sídlo: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno
Statutární zástupce: Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva
IČO: 25322257
DIČ: CZ25322257

dále jen „zhotovitel“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vzájemném vypořádání smluvních stran v 
návaznosti na nesprávné zveřejnění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo v registru smluv 
(dále jen „dohoda“) následujícího obsahu:  

I.
Účel dohody

Účelem dohody je vypořádat závazkový vztah mezi smluvními stranami, který vznikl v souvislosti 
Smlouvou o dílo ze dne 05.02.2019, pod číslem smlouvy objednatele: 102/2019-SML a číslem 
smlouvy zhotovitele: 001/KBFD/19 (dále jen „předmětná smlouva“), ve znění Dodatku č. 1 



k předmětné smlouvě ze dne 20.03.2019 (dále jen „dodatek č. 1“), Dodatku č. 2 k předmětné smlouvě 
ze dne 21.08.2019 (dále jen „dodatek č. 2“), Dodatku č. 3 k předmětné smlouvě ze dne 21.04.2021 
(dále jen „dodatek č. 3“) a Dodatku č. 4 k předmětné smlouvě ze dne 21.03.2022 (dále jen „dodatek č. 
4“).

Na základě předmětné smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3 a dodatku č. 4 
došlo k řádnému plnění jejího předmětu ve smluveném rozsahu, tj. zhotovitel provedl pro objednatele 
dílo nazvané „Olšava, Kunovice – protipovodňová ochrana města“, za což byla ze strany objednatele 
provedena úhrada zhotoviteli v souladu s čl. IV. předmětné smlouvy.

Následnou kontrolou předmětné smlouvy bylo objednatelem zjištěno, že dle platné právní úpravy 
obsažené v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), nebyl dodatek č. 1 a dodatek č. 2 zveřejněn spolu s příslušnými metadaty ve 
smyslu § 5 odst. 5 zákona, pro což se podle citovaného ustanovení zákona nepovažují za uveřejněné 
prostřednictvím registru smluv. Předmětná smlouva, dodatek č. 3 a dodatek č. 4 byly zveřejněny v 
souladu se zákonem. Touto dohodou smluvní strany mezi sebou vypořádávají takto vzniklý právní 
stav. 
 

II.
Předmět dohody

Smluvní strany činí nesporným, že mezi nimi byla uzavřena předmětná smlouva vč. dodatku č. 1, 
dodatku č. 2, dodatku č. 3 a dodatku č. 4, na základě které obě strany v dobré víře plnily sjednaný 
závazek, tedy zhotovitel provedl dílo a objednatel za toto dílo zhotoviteli zaplatil sjednanou cenu dle 
článku IV. předmětné smlouvy. Cena předmětu plnění byla mezi stranami sjednána v částce 
300.745.006,12 Kč bez DPH.

III.
Vzájemná práva a povinnosti 

Smluvní strany s ohledem na řádně provedené vzájemné plnění, které si poskytly v dobré víře, že plní 
na základě platného a účinného smluvního závazku, touto dohodou vzájemně vypořádávají své 
nároky v důsledku „od počátku“ zrušeného dodatku č. 1 a dodatku č. 2 (viz § 7 odst. 1 zákona). 

Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány předmětnou smlouvou ve znění pozdějšího 
dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3 a dodatku č. 4 a od účinnosti této dohody se podrobují 
veškerým ustanovením dodatku č. 1 a dodatku č. 2, přičemž dodatek č. 1 a dodatek č. 2 bude 
zveřejněn v registru smluv společně s touto dohodou jako její příloha. 

IV.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude zveřejněna v souladu se zákonem. 

Tato dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží po dvou a zhotovitel po 
jednom vyhotovení. 

Přílohy: Dodatek č. 1 ze dne 20.03.2019
Dodatek č. 2 ze dne 21.08.2019



V Brně dne 30.06.2022 V Brně dne

………………………………... …………………………………...
MVDr. Václav Gargulák Ing. Jan Hýzl
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. prokurista STRABAG a.s.

…………………………………...
Ing. Tomáš Hoza
prokurista STRABAG a.s.

…………………………………...
Ing. Robert Suchánek
předseda představenstva IMOS Brno, a.s.



Číslo smlouvy objednatele: 102/2019-SML                            Číslo smlouvy zhotovitele: 001/KBFD/19 

 
 

Dodatek 
č .  1 

 
 

ke smlouvě o dílo uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a 
následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:    generálním ředitelem 
IČO:  708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  

Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): I projektový manažer 
Tel.: 
Email: 

 
2. Zhotovitel: 

Společnost:  „Protipovodňová opatření Olšava“ 
Sídlo:  Tovární 3, 620 00 Brno 
 
Správce:  
STRABAG a.s. 
Sídlo:  Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 

vložce 7634 
Zastoupený:  , prokuristy 
IČO:  608 387 44  
DIČ:  CZ608 387 44 
Bankovní spojení:  

Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): Ing. 
Tel:                       
Email:                    
 
Druhý společník:  
IMOS Brno, a.s. 
Sídlo:  Olomoucká 704/174,  627 00 Brno - Černovice 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, 

vložce 2211 
Zastoupený:   předsedou představenstva 
IČO:  253 22 257  



Strana 2 (celkem 3) 

DIČ:  CZ253 22 257 
Bankovní spojení:  

Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí):  
Tel:                     

 

I. Předmět dodatku 

1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele 102/2019-SML, 
jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Olšava, Kunovice - protipovodňová ochrana 
města“ (dále jen „smlouva“). 

2. Dle smlouvy nabývá smlouva účinnosti pátý den ode dne, kdy bude objednateli doručeno 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem zemědělství. S ohledem na časově náročný 
proces schvalování poskytnutí dotace v rámci programu 129 360 „Podpora prevence před 
povodněmi IV“ lze předpokládat, že rozhodnutí o poskytnutí dotace může být vydáno v období, 
které je nevhodné pro provádění přípravných prací – kácení dřevin. Proto se smluvní strany 
dohodly na následujícím znění dodatku a změně smlouvy: 

a) Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv vč. tohoto dodatku. 
b) Zhotovitel zahájí po nabytí účinnosti této smlouvy provádění prací souvisejících s kácením 

dřevin. Kácené dřeviny jsou součástí stavebních objektů SO 01, SO 02, SO 03, SO 04, SO 05, 
SO 06 projektové dokumentace pro provádění stavby zpracované Sweco Hydroprojekt, a.s., 
divize Morava, Minská 18, Brno 616 00 a jsou zakresleny v situacích C. 4.1 – C. 4.16. Na 
kácení dřevin bylo vydáno Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les č. 
32/2017, OMZ 6687-17/DRO SZ/655-2017 z 12.01.2018, které je přílohou tohoto Dodatku. 
Jelikož povolený rozsah kácení v Rozhodnutí č. 32/2017 je větší než skutečná potřeba kácení 
daná projektovou dokumentací a zakreslená v situacích C. 4.1 – C. 4.16, bude objednatel 
zhotovitelem o zahájení prací v dostatečném předstihu písemně informován a samotné práce 
budou zahájeny až na základě společné terénní obchůzky objednatele a zhotovitele a po 
označení stromů ke kácení objednatelem.   

c) V případě, že v okamžiku dokončení prací uvedených v bodu 2b tohoto dodatku smlouvy 
nebude Ministerstvem zemědělství vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace, bude provádění 
prací přerušeno a bude obnoveno pátý den ode dne, kdy bude objednateli doručeno toto 
rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

d) S ohledem na skutečnost, že v okamžiku účinnosti smlouvy je zhotovitel oprávněn zahájit 
výlučně práce související s kácením dřevin, nastane termín zahájení stanovený v čl. III smlouvy 
až pátý den ode dne, kdy bude objednateli doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané 
Ministerstvem zemědělství. Termín dokončení díla a jeho předání objednateli pak bude 28 
měsíců od termínu zahájení. 

e) V případě, že rozhodnutí o poskytnutí dotace nebude vydáno Ministerstvem zemědělství ani 12 
měsíců od nabytí účinnosti smlouvy, je každá ze smluvních stran oprávněna od smlouvy 
odstoupit.  

II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

4. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla. 



Strana 3 (celkem 3) 

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek 
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. 
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní 
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 –  Rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les č. 32/2017, OMZ 
6687-17/DRO SZ/655-2017 z 12.01.2018 

 
 
 
 
 
 
                V Brně dne: 20.3.2019             V Brně dne: 14.3.2019 
 
             Za objednatele:         Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 

......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. Společnost „Protipovodňová opatření Olšava“ 
                    
      generální ředitel zmocněnec, prokurista zmocněnec, prokurista 



Číslo smlouvy objednatele: 102/2019-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 001/KBFD/19

Dodatek
č . 2

ke smlouvě o dílo uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku

Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):  projektový manažer
Tel.:
Email:

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
Společnost: „Protipovodňová opatření Olšava“
Sídlo: Tovární 3, 620 00 Brno
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Správce:
STRABAG a.s.
Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 7634
Zastoupený: , prokuristy
IČO: 608 387 44
DIČ: CZ608 387 44
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:                        
Email:                     

Druhý společník:
IMOS Brno, a.s.
Sídlo: Olomoucká 704/174, 627 00 Brno - Černovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 2211
Zastoupený: , předsedou představenstva
IČO: 253 22 257
DIČ: CZ253 22 257
Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí): 
Tel:                        
Email:

(dále společně jen „Zhotovitel“ a společně s Objednatelem jen „smluvní strany“)



Strana 2 (celkem 3)

I. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele 102/2019-SML,

jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Olšava, Kunovice - protipovodňová ochrana
města“ (dále jen „smlouva“). Ke smlouvě byl dne 20. 03. 2019 uzavřen dodatek č. 1 (dále jen
„dodatek č. 1“)

2. Dle smlouvy ve znění dodatku č. 1 je zhotovitel oprávněn pokračovat v pracech přerušených
po realizaci kácení dle článku I. odst. 2 písm. c) dodatku č. 1 pátý den ode dne, kdy bude
objednateli doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem zemědělství.
S ohledem na časově náročný proces vydávání rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci programu
129 360 „Podpora prevence před povodněmi IV“ se smluvní strany dohodly na pevném termínu
zahájení provádění díla a následujícím znění dodatku a změně smlouvy.

Původní znění čl. I. odst. 2 písm. c) dodatku č. 1 se tak v celém rozsahu ruší a nahrazuje zněním,
jak následuje:
„Zhotovitel převezme staveniště a obnoví provádění prací na díle, které je předmětem smlouvy,
dne 22. 8. 2019.“.
Pro vyloučení pochybností smluvní strany ujednávají, že termín zahájení provádění díla do 5 dnů
od nabytí účinnosti smlouvy podle původního znění čl. III. odst. 1 smlouvy se neuplatní. Pro
vyloučení pochybností smluvní strany dále ujednávají, že čl. IX. odst. 4 smlouvy v původním znění
se v návaznosti na znění čl. I. odst. 2 písm. a) dodatku č. 1 v celém rozsahu ruší.

3. Smluvní strany se dohodly na vypuštění čl. I. odst. 2 písm. d) a e) dodatku č. 1 v celém rozsahu
bez náhrady.

4. Termíny dané smlouvou byly stanoveny v rámci zadávacích podmínek na veřejnou zakázku tak, že
předpokládaly termín zahájení provádění díla v měsíci lednu roku 2019. S ohledem na objektivní
skutečnosti popsané v odstavci 2. tohoto článku dodatku nebylo možné zahájit stavbu v původně
zvažovaném termínu. Smluvní strany se proto dohodly na změně doby provádění díla, která co do
délky zohledňuje pozdější zahájení stavebních prací a dále objektivní požadavky na celkovou
délku zimní přestávky u jednotlivých milníků.

Původní znění čl. III. odst. 1 smlouvy se v celém rozsahu ruší a nahrazuje zněním, jak následuje:

„Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: 22. 8. 2019
Dokončení zemních hrází v rozsahu 40% celkové délky hrází 22. 10. 2020
Dokončení železobetonových zídek v rozsahu 40% celkové délky zídek 22. 10. 2020
Dokončení části díla Přeložka silničního mostu ul. Na Řádku – ul. Olšavní 22. 4. 2021
Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: 22. 12. 2021

Jednotlivé uvedené termíny plnění jsou uvažovány včetně zimní přestávky.“.

5. Smluvní strany se dále dohodly v souladu s ust. článku III. odst. 2 smlouvy na aktualizaci přílohy
č. 2 smlouvy - věcného a časového harmonogramu prací, jehož původní znění se v celém rozsahu
ruší a nahrazuje zněním, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

6. Smluvní strany se dohodly na změně bankovního účtu Zhotovitele pro úhradu daňových dokladů
Objednatelem (viz hlavička dodatku), když bankovní spojení správce a druhého společníka
Zhotovitele uvedené v rámci identifikace Zhotovitele jako smluvní strany ve smlouvě a dodatku č. 1
se v celém rozsahu ruší a nahrazuje zněním, jak následuje:
„Bankovní spojení:
Číslo účtu:



Strana 3 (celkem 3)

II. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatku č. 1 nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním

v registru smluv.
3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
4. Zhotovitel je na základě ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném

znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že
objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování díla.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha č. 1 – Harmonogram prací.

V Brně dne: 21. 8. 2019 V Brně dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Společnost „Protipovodňová opatření Olšava“

STRABAG a.s. STRABAG a.s.
generální ředitel

prokurista prokurista

………………………….
IMOS Brno, a.s.

předseda představenstva


